
COMUNE DI  FLORESTA 
Città Metropolitana di MESSINA 

 
      Tel:  0941 662036                            P.I.: 01582160832 

                              Fax: 0941 662266                                  
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N. 400 Reg. Gen.  
del 19.12.2018 

N. 30 Reg. Part.  
del 19.12.2018 

Oggetto: Nomina Commissione per la predisposizione della graduatoria 
per l’ammissione nei cantieri di servizi.. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO 
 

 Premesso che la Regione Siciliana – Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro, al fine di contrastare gli effetti della crisi economica che investe in particolare le fasce più deboli 
della popolazione con atti n. 202 del 06.06.2013 e n. 241 del 03.07.2013 ha deliberato l’adozione di misure 
straordinarie e urgenti per mitigare le condizioni di povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza 
di opportunità occupazionali; 

 Che in riscontro alla nota prot. n. 5675 del 23.02.2018 assunta al protocollo dell’Ente al n. 1149 del 
27.02.2018, trasmessa dalla Regione Sicilia Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, 
il Comune di Floresta con nota prot. n. 1523 del 15.03.2018, ha avanzato manifestazione di interesse a 
partecipare alla ripartizione dela somma di 20 milioni di euro per il finanziamento dei cantieri di servizio; 

 Vista la delibera di G.M. n. 147 del 04.12.2018 con la quale la Giunta Municipale ha approvato il 
Bando di partecipazione e la relativa domanda di accesso per i soggetti da utilizzare nei cantieri di servizi da 
istituire ai sensi della legge regionale 17 marzo 2016; 

 Che in data 04.12.2018 il Bando di selezione dei soggetti da utilizzare nei cantieri di servizio è stato 
pubblicato nel sito web del Comune; 

 Ritenuto necessario dover procedere alla nomina di apposita Commissione per la Formazione delle 
graduatorie delle istanze presentate; 

Preso Atto, altresì, della direttiva Assessoriale Regionale Siciliana 97/GAB 30.08.2018 – Modifica 

direttiva Assessori del 26.07.2013; 

  Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

  Visto L'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

 
1. Di costituire la commissione per la predisposizione della graduatoria per l’ammissione nei cantieri 

di servizi composta dal seguente personale: 

• Responsabile dell’Area Amministrativa – Sig.ra Anna Grazia Scalisi 

• Responsabile dell’Area Economica Finanziari – Rag.ra Antonina Casella 

• Supporto Area Tecnica – Sig.ra Marzullo Santina 

2. Di dare mandato alla Commissione di cui sopra di attenersi, ai fini della elaborazione delle diverse 
graduatorie, ai seguenti criteri da valutarsi nell’ordine di citazione: 

- Reddito familiare: intendendosi con tale formulazione la somma dei redditi riferiti al nucleo 
familiare per come risulta composto anagraficamente. Il reddito familiare dovrà essere calcolato 
sulla base della scala di equivalenza allegata alla direttiva del 26.07.2013 di attuazione delle 
deliberazioni della Giunta Regionale 202 del 06.06.2013 e n. 241 del 03.07.2013. I redditi da 
lavoro al netto di ogni ritenuta sono considerati al 75% 



- A parità di reddito si farà riferimento alla composizione numerica del nucleo familiare nel suo 
insieme come sopra individuato; 

3. In caso di ulteriore parità si terrà conto del maggiore periodo di iscrizione all’ufficio di 
collocamento in qualità di disoccupato. 

 

                                                      Il Sindaco 
                   F.to   Antonino Cappadona                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il 
n.823 dal 21.12.2018 al 05.01.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 
 

               __________________________ 
  Il Messo Comunale 

__________________ 

 


